ХАЛЕЕВИЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 26.03.2012 г.                                                                                            № 20-р

д. Халеевичи

О мерах по предупреждению и организации

тушения пожаров в населённых пунктах и на объектах

на территории поселения

в весенне-летний пожароопасный

период 2012 года

О создании мобильных маневренных групп

для тушения пожаров

В целях повышения уровня пожарной безопасности населенных пунктов и объектов Халеевичского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период:

1. Запретить разжигание костров.

2. Запретить сжигание сухой травы, мусора и опавшей листвы.

3. Не бросать непотушенные окурки сигарет.

4. Директорам школ Клименок Н.М., Самусенко А.В. силами педагогического коллектива провести беседы с учащимися о недопустимости сжигания сухой травы /проведение палов/ и действиям в случае обнаружения возгорания.

5. Руководителям сельскохозяйственных предприятий СХПК «Коммунар» Ломоносову В.И., СХПК им. Кирова Иващенко Г.С. произвести опашку незасеянных полей, прилегающих к населенным пунктам, фермам и другим строительным сооружениям.

6. Активу поселения провести разъяснительную работу с неработающим населением, пенсионерами, инвалидами по разъяснению мер противопожарной безопасности.

7. Заведующим сельскими библиотечными филиалами: Душаковой С.А., Приходько С.В. организовать пропаганду мер пожарной безопасности в весенне- летний пожароопасный период 2012 года путем проведения бесед, распространения печатного материала /листовок, памяток/. Оформление информационных уголков по пожарной безопасности.

8. Организовать работу по сносу неэксплуатируемых бесхозных строений.

9. Создать мобильные группы для осуществления разведки и тушения пожаров первичными средствами пожаротушения:

д. Халеевичи -
Ляшков С.А.

Шевченко А.М.

Пусев Ю.А.

с. Внуковичи -
Иващенко М. В.

Карповский А.Н.

Артюх А.И.

10. Закрепить за мобильными группами средства для тушения пожаров:

ведра – 6 шт.

лопаты – 12 шт.

топоры – 4 шт.

ранцевые огнетушители – 2 шт.

мотопомпа – 1 шт.

бензопила – 1 шт.

автомобиль ВАЗ-21053

11. Данное распоряжение подлежит обнародованию.

12. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

13. Снять с контроля распоряжения № 17-р от 01.04.2011 г., как утратившие силу.

Глава Халеевичского сельского поселения:                                          С.А.Ляшков.

Клименок Г.С.

91268